

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu
w Iłowej, w roku 2015.

W roku 2015 w Gminnym Centrum Kultury i Sportu działało 11 różnych form aktywności kulturalnej, które przyczyniały się do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego. Wśród kół zainteresowań, sekcji i klubów skupiających głównie dzieci i młodzież są:

- dziecięca sekcja plastyczna licząca 20 dzieci. Są to sobotnie poranki artystyczne, w których uczestniczą dzieci wraz z rodzicami. Są wspólną, zacieśniającą międzypokoleniowe więzy zabawą i wprowadzaniem najmłodszych w niezwykły świat plastyki, zachętą do odkrywania różnych jego tajemnic. Podczas zajęć dzieci poznawały różne techniki plastyczne. Wykonywały papier czerpany, aniołki z masy solnej, kolie inspirowane techniką Starożytnego Egiptu, collage – statki na morzu, czy papier mache – tworzyły miski artystyczne. Rysowały: ołówkiem, węglem, piórkiem, kredkami i pastelami. Malowały: temperami, akwarelami i akrylami. Tworzyły rzeźby z plasteliny, gliny i papieru. Robiły kolaże z kolorowych papierów i gazet. Odkrywały liczne techniki własne.
- dziecięcy zespół wokalny „Damy radę”. W zajęciach regularnie uczestniczy 8 osób. Podczas zajęć dzieci ćwiczyły artykulację, dykcję i emisję głosu. Wokaliści występowali podczas organizowanych festynów oraz XXIII finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wzięli udział w eliminacjach powiatowych Dziecięcego i Młodzieżowego Festiwalu Piosenki PRO ARTE, gdzie otrzymali wyróżnienie. Miejsce I i II otrzymali soliści i miejsce I zespół podczas konkursu Piosenki Polskiej w Węglińcu.
- 2 grupy tańca nowoczesnego, liczące 26 osób. Podczas zajęć dzieci uczestniczyły w zabawach muzyczno-ruchowych, kształciły poczucie rytmu, ćwiczyły pamięć ruchową, doskonaliły choreografię. Występowały podczas festynu „Kwiaty Iłowej”, XXIII finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, wzięły udział w eliminacjach powiatowych Lubuskiej Gali Tanecznej, gdzie otrzymały wyróżnienie.
- 1 grupa tańca hip hop licząca 16 osób ćwiczyła taneczne akrobacje.

- Sekcja teatralna, licząca 16 osób, otrzymała wyróżnienie za Jasełka podczas Powiatowych Spotkań Grup Kolędniczych i Jasełkowych w Szprotawie. Wzięła udział w Lubuskiej Gali Teatralnej PRO ARTE 2015 ze spektaklem pt. „Mały książę”.
- Sekcja akordeonistów i pianistów - 16 osób. Podczas zajęć dzieci poznały wartości nut i ich zastosowanie, uczyły się czytania nut w kluczu wiolinowym i basowym, ćwiczyły i doskonaliły dynamikę gry na instrumentach klawiszowych. Wzięły udział w lekcjach pokazowych dla rodziców, a także wystąpiły podczas finału WOŚP, festynów „Kwiaty Łowej” i Jarmarku Bożonarodzeniowego.
- Kwartet akordeonistów, skupiający zaawansowanych uczniów, wystąpił podczas Spotkania ze sztuką i Jarmarku Bożonarodzeniowego.
- Orkiestra Dęta licząca 26 osób koncertowała podczas świąt państwowych, kościelnych, organizowanych Dożynek i festynów. Wyjeżdżała do Niemiec, koncertowała w Olszynie, w Licheniu oraz okolicznych miejscowościach.
- Trzy razy w tygodniu, na dużej sali Gminnego Centrum, odbywały się zajęcia zumbi dla pań oraz okolicznościowe zajęcia zumbi dla dzieci. Na te zajęcia sala była udostępniana odpłatnie.

Podobnie na lekcje nauki gry na gitarze, w których uczestniczyło 7 osób.

- W październiku 2015 roku rozpoczął działalność Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łowej jako forma aktywności osób 55+. Liczba słuchaczy jeszcze zmienia się, lecz średnio wynosi 65 osób. Zajęcia odbywają się w szkołach, na hali sportowej, w GCKiS oraz w bibliotece. Największym powodzeniem cieszą się zajęcia komputerowe. Tu powstały cztery grupy uczestników o różnym stopniu zaawansowania. W dwóch grupach odbywa się nauka języka niemieckiego. Powstała sekcja plastyczna. Jej uczestnicy podczas zajęć wykonywali rysunek ołówkiem oraz lawunek, czyli rysunek tuszem. Uczestnicy zajęć z regionalistyki odwiedzali okoliczne miejscowości i poznawali ich historię. Swoje pasje rozwijają miłośnicy literatury. Dużym powodzeniem cieszy się gimnastyka dostosowana do możliwości ruchowych uczestników zajęć.

Gminne Centrum Kultury i Sportu jest odpowiedzialne za organizację zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. W minionym roku rozpoczęła działalność sekcja szachowa licząca 8 dzieci i 7 dorosłych. W miesiącach od stycznia do czerwca na hali sportowej działały następujące sekcje sportowe:

- Sekcja piłki koszykowej liczyła 12 osób. Na zajęciach uczestnicy rozwijali

umiejętności techniczne i taktyczne w koszykówce, doskonalili grę, rozgrywali okazjonalne turnieje.

- Młodzieżowa sekcja siatkówki liczyła 18 osób.
- Sekcja piłki halowej – 18 osób. Uczestnicy zajęć poznawali cele, rodzaje i formy rozgrzewki w piłce nożnej, doskonalili taktyki i techniki gry, ćwiczyli stałe fragmenty gry.
- Sekcja piłki siatkowej pań to 14 osób. Te zajęcia to forma rekreacji promująca zdrowy styl życia i przygotowująca do rozgrywania okazjonalnych turniejów sportowych.

W miesiącach od marca do listopada Gminne Centrum Kultury i Sportu organizowało zajęcia sportowe, gry i zabawy na Orliku. Każdego dnia, niezależnie od pogody, w zajęciach brało udział 35 do 45 osób, głównie dzieci i młodzież. Animator prowadził naukę żonglerki piłką, rzutów do kosza, kozłowania, strzału do bramki, a także doskonalenie technik gry w piłkę. Odbywały się turnieje piłki nożnej drużyn podwórkowych, oldbojów, drużyn ulicznych w piłkę siatkową i koszykówkę. Podczas zajęć uczestnicy doskonalili techniki piłkarskie, rozgrywali mecze, brali udział w grach i zabawach.

W sąsiedztwie Orlika powstało boisko do gry w siatkówkę plażową, które cieszyło się powodzeniem przez całe lato. Zorganizowany został pierwszy turniej piłki plażowej, który na stałe wejdzie do kalendarza wydarzeń sportowych Iłowej.

Praca na rzecz rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego przejawiała się także w organizacji wystaw prac plastycznych dzieci i młodzieży oraz wystaw prac artystów amatorów, których zaprezentowaliśmy 16. Uznaniem w środowisku artystycznym cieszy się nasza Galeria Ekslibrisu, w której zaprezentowaliśmy 5 wystaw autorskich. Podczas ferii zimowych i wakacji zorganizowane zostały dla dzieci warsztaty plastyczne. Dzieci wykonywały latawce, tworzyły papier z wyobraźnią, angażowały się w warsztaty plastyczne SCRAPBOOKING, czyli wykonanie artystycznych ramek do zdjęć oraz w zajęcia „W pracowni mistrzów”, czyli warsztaty plastyczne inspirowane wielkimi dziełami sztuki. Już po raz dziewiąty GCKiS zorganizowało plener malarski, w którym wzięło udział 10 artystów amatorów i profesjonalistów. Prace poplenerowe, w formie wystawy, będzie można oglądać w lutym tego roku. W minionym roku odbyły się wernisaże wystaw „Iłowa artystycznie II edycja” - wystawa rękodzieła artystycznego, Malarstwa Ewy Zauścińskiej, fotografii ph. „Fotografia krajoznawcza czy krajobrazowa” oraz

Wystawa Wielkanocna.

Odbyło się 9 konkursów, w których wzięło udział 545 osób, głównie dzieci i młodzież. Były to: Lubuska Gala Taneczna, Lubuska Gala Teatralna, 60 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski, Lubuski Dziecięcy Festiwal Piosenki, Konkurs na Wypieki Ludowe i Plastykę Obrzędową, Konkurs na wieniec dożynkowy (wszystkie na szczeblu powiatowym), ponadto konkurs plastyczny pt. „Kolęda wyobraźnią malowana”.

W roku 2015 odbyły się 23 koncerty i spektakle teatralne w wykonaniu zespołów zawodowych, które obejrzało 2525 osób. 16 razy muzycy Filharmonii Zielonogórskiej wystąpili dla dzieci i młodzieży w formie lekcji umuzykalniających. Odbyły się, między innymi, koncerty pt. „Muzyczna baśń o 12 miesiącach”, „Z dworu, karczmy i chaty – muzyka staropolska”, „Muzyka elektroniczna – Sztuka przyszłości” i inne. W każdej lekcji brało udział średnio 120 osób. Z okazji walentynek zagrał zespół „New message”. Około 225 osób wysłuchało 3 koncertów odbywających się w ramach XVIII Letniego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Iłowa 2015. Odbył się spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru Trójkąt z Zielonej Góry. Wystąpił kabaret „Zalotka” i zespół Retro Swing Projekt. Odbyły się także 2 spektakle z zakresu profilaktyki uzależnień kierowane do dzieci i młodzieży.

W roku 2015 odbyło się 9 koncertów amatorskich zespołów artystycznych ze szkół, których wysłuchało 738 osób. Wystąpili gimnazjaliści podczas Festiwalu Piosenki Europejskiej, ze spektaklem teatralnym dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych zaprezentowali program artystyczny z okazji Święta Niepodległości i na okoliczność wizyty biskupa. Odbyło się 5 imprez artystycznych w wykonaniu zespołów działających w GCKiS, w których wzięło udział 1014 osób. Występowała Orkiestra Dęta, wokaliści, akordeoniści i tancerze podczas, między innymi, II Lokalnych Targów Produktów i Usług.

Trzy razy zespoły działające w Gminnym Centrum Kultury i Sportu wyjechały na występy i konkursy do Żagania, Szprotawy i Węglińca.

- W minionym roku odbyło się 14 różnych form działalności kulturalnej, w których uczestniczyły 494 osoby. Były to różnego rodzaju próby teatralne i wokalne przed większymi wydarzeniami artystycznymi jak przeglądy czy koncerty. Ponad to odbyło się 21 różnych form działalności rozrywkowo - wypoczynkowej, w których

wzięło udział 1708 osób. Były to zabawy: karnawałowe i andrzejkowe dla dzieci i młodzieży, mikołajkowa dla dzieci, sylwestrowa dla dorosłych, zumba okolicznościowa dla dzieci i dla dorosłych, bale okolicznościowe dla seniorów, dyskoteki i bale okolicznościowe dla dzieci.

- Jedenaście razy Gminne Centrum Kultury i Sportu zorganizowało imprezy poza siedzibą placówki. Liczbę uczestników szacujemy na 5405 osób. Byli to uczestnicy Dożynek Powiatowych, Sylwestra na Placu Wolności, Święta Niepodległości i Letniego Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej. GCKiS organizowało festyn „Kwiaty Iłowej 2015”, „Dni otwarte funduszy europejskich”, a także współorganizowało „Polska biega z maratonem trzeźwości” i Jarmark Świąteczny połączony z Wigilią dla mieszkańców.
- Odbywały się odczyty, spotkania i inne formy aktywności kulturalnej. Spośród 95 spotkań, w których wzięło udział 5679 osób, na szczególną uwagę zasługują: wernisaże, warsztaty, szkolenia, pokazy sprzętu, spotkania okolicznościowe organizowane przez różne organizacje w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Iłowej. W GCKiS odbywały się także sesje Rady Miejskiej i śluby.

W świetlicy w Koninie Żagańskim odbywały się zajęcia z wychowania fizycznego uczniów „Małej Szkoły”, lekcje umuzykalniające i imprezy taneczne dla mieszkańców organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich. W Czernej odbywały się pokazy i imprezy okolicznościowe, których organizatorami byli mieszkańcy. Podobnie mieszkańcy Klikowa, Czyżówka i Szczepanowa chętnie korzystają z wiejskich świetlic.

Z zaplanowanych na rok 2015 wydarzeń kulturalnych zrealizowane zostały wszystkie imprezy.

W ramach posiadanych środków w Gminnym Centrum Kultury i Sportu została odmalowana sala koncertowa, pomieszczenia biurowe oraz zostało wymienione oświetlenie sali koncertowej i galerii na energooszczędne, ledowe.

Na podstawie umowy o pracę zatrudnionych jest 8 osób, 3 osoby w pełnym wymiarze godzin, 1 osoba na $\frac{3}{4}$ etatu, 3 osoby na $\frac{1}{2}$ etatu, 1 osoba na $\frac{3}{8}$ etatu.

Na umowę zlecenie w GCKiS zatrudnionych jest 19 osób, 16 instruktorów, palacz na świetlicy w Klikowie, 2 osoby do dozoru (Orlika i pieca co).

* w załączeniu tabela obrazująca wynajem świetlic wiejskich w roku 2015

Zestawienie wynajmu świetlic w Czyżówku, Czernej, Koninie, Klikowie oraz Szczepanowie za 2015r

ŚWIETLICA	Lp.	DATA WYNAJĘCIA	CENA	DATA ZAPŁATY
Czyżówek	1	14.02.2015r	150,00 zł	13.02.2015
	2	26.04.2015r	150,00 zł	23.04.2015
		RAZEM	300,00 zł	
Czerna	1	10.01.2015r	100,00 zł	11.01.2015
	2	11.04.2015r	100,00 zł	13.04.2015
	3	09.05.2015r	1h= 30 zł	18.05.2015
	4	24.05.2015r	100,00 zł	OPŁACONE
	5	31.05.2015r	100,00 zł	2.06.2015
	6	13.06.2015r	2h= 60 zł	15.06.2015
	7	20.06.2015r	100,00 zł	22.06.2015
	8	24.10.2015r	100,00 zł	OPŁACONE
	9	21.11.2015r	100,00 zł	21.11.2015
	10	30.12.2015 – 01.01.2016r	300,00 zł	4.01.2016
		RAZEM	1 090,00 zł	
Konin Żagański	1	14.03.2015r	150,00 zł	18.02.2015
	2	19.04.2015r	150,00 zł	14.04.2015
	3	01.05.2015r	150,00 zł	19.05.2015
	4	31.05.2015r	150,00 zł	21.04.2015
	5	20.06.2015r	150,00 zł	19.11.2015
	6	24.06.2015r	150,00 zł	OPŁACONE
	7	04.07.2015r	150,00 zł	2.07.2015
	8	28.09.2015r	150,00 zł	30.09.2015
	9	21.11.2015r	150,00 zł	OPŁACONE
	10	25.12.2015r	150,00 zł	29.12.2015
	11	31.12.2015r – 01.01.2016r	150,00 zł	11.01.2016
		RAZEM	1 650,00 zł	
Klików	1	10.01.2015r	150,00 zł	8.01.2015
	2	31.05.2015r	150,00 zł	1.06.2015
	3	22.08.2015r	150,00 zł	21.08.2015
	4	30.10.2015r	150,00 zł	OPŁACONE
	5	14.11.2015r	150,00 zł	18.11.2015
	6	31.12.2015r – 01.01.2016r	150,00 zł	4.01.2016
		RAZEM	900,00 zł	
Szczepanów	1	30.05.2015r	150,00 zł	1.06.2015
	2	07.11.2015r	150,00 zł	3.11.2015
	3	21.11.2015r	150,00 zł	1.12.2015
	4	26.12.2015r	150,00 zł	28.12.2015
		RAZEM	600,00 zł	

Arkusz1

RAZEM ŚWIETLICE:

3990,00 zł

WYNAJĘCIE ŚWIETLICY NIEOPISANE: 04.03- 100 zł
20.03- 150 zł
17.06- 150 zł
18.11- 150 zł

RAZEM: 550,00 zł

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Iłowej

DYREKTOR

Maria Zaraska
Maria Zaraska